

令和5年12月 吉日

お客様各位

鹿児島生コンクリート協同組
理事長 米盛 直樹



週休二日制の導入及び生コンクリートスランプ統合による価格改定について

拝啓 師走の候 貴社におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さて、国が推進する働き方改革に伴う、いわゆる2024年問題に対応するため、当協組組合員工場においては、令和6年4月から完全週休二日制を導入いたします。制度導入後は、すべての土曜日が休日扱いとなります。なお、やむを得ない場合における土曜日を含めた休日等の出荷については、割増料金となりますが、これまで同様、可能な範囲で対応させていただき所存です。

また、夏場や圧送時のスランプロスに伴い、施工業者からスランプ上限値（やわ目）要求があり、これまで工場が対応してまいりましたが、その対応に非常に苦慮している状況です。そのため令和6年4月1日の出荷分から、生コンの品質管理の観点に基づきスランプを統合した価格に改定させていただきます。

つきましては、上記記載の制度改正にご理解、ご協力をいただくとともに今後とも、お客様にご満足いただけますように、組合構成員工場一丸となって、生コンクリート納入の安定供給が出来ますように邁進してまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

【組合構成員】

ガイア NANSAY LLP
鹿児島味岡生コンクリート(株)
鹿児島菱光コンクリート(株)
加根又レミコン(株)
薩摩コンクリート(株)
(株)シートック

(株)センテイ
土佐屋生コンクリート(株)
南国生コンクリート(株)
南州平田南九州 LLP
日研マテリアル(株)
北薩生コンクリート(株)

普通コンクリート

空気量4.5%・粗骨材の最大寸法20mm (単位：円/m³)

| 呼び強度 | スラブ (cm) | 価格 |
|------|----------|--------|
| 18 | 8 | 21,200 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| 21 | 8 | 21,600 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| 24 | 8 | 22,000 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| 27 | 8 | 22,400 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| 30 | 8 | 22,800 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| 33 | 8 | 23,200 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| 36 | 8 | 23,600 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| 40 | 8 | 24,100 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| 42 | 8 | 24,400 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| 45 | 8 | 24,800 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |
| | 8 | 26,700 |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| | 18 | |

普通コンクリート

空気量4.5%・粗骨材の最大寸法40mm (単位：円/m³)

| 呼び強度 | スラブ (cm) | 価格 |
|------|----------|--------|
| 18 | 5 | 21,200 |
| | 8 | |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| 21 | 5 | 21,600 |
| | 8 | |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| 24 | 5 | 22,000 |
| | 8 | |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| 27 | 5 | 22,400 |
| | 8 | |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |
| 30 | 5 | 22,800 |
| | 8 | |
| | 10 | |
| | 12 | |
| | 15 | |

舗装コンクリート

(単位：円/m³)

| 曲げ強度 | スラブ (cm) | 価格 |
|------|----------|--------|
| 4.5 | 2.5 | 24,700 |
| | 6.5 | 24,100 |

※スラブ2.5cmは工場引取のみ対応となります。

モルタル

(単位：円/m³)

| 配合 | 価格 |
|-------|--------|
| 1:1 | 33,800 |
| 1:2 | 29,800 |
| 1:2.5 | 29,000 |
| 1:3 | 28,300 |
| 1:4 | 26,800 |

※高炉セメントB種指定の場合、上記単価より-100円/m³です。

※高性能AE減水剤使用の有無に関わらず上記の単価となります。

※上記以外の配合や、特定の単位水量を指定する場合は直接お問い合わせください。

※原材料・人件費など生コンクリート原価、その他の変動があった際は、生コンクリート価格の改定をお願いする場合があります。

試験代行料金表

| 項目 | | 単位 | 価格 (円) | 備考 |
|------------|-----------|-------------|--------|--------------------------------|
| 試験練り | 圧縮 | 1バッチ (6本まで) | 14,000 | スランプ・塩分・空気量各試験、 供試体採取を含みます。 |
| | 曲げ | 1バッチ (3本まで) | 27,000 | |
| 外注圧縮試験 | 圧縮 | 1組 (3本まで) | 10,000 | 公的機関での試験 |
| 外注曲げ試験 | 曲げ | 1組 (3本まで) | 18,500 | 公的機関での試験 |
| 試験練り追加料金 | 圧縮 | 3本 | 1,000 | |
| | 曲げ | 3本 | 7,500 | |
| 外注試験追加料金 | 圧縮 | 1本 | 3,000 | 公的機関での試験 |
| | 曲げ | 1本 | 3,000 | 公的機関での試験 |
| 塩分試験 | カンタブ使用 | 1回 | 2,800 | |
| | 器具使用 | 1回 | 4,000 | |
| | カンタブ支給 | 1回 | 1,000 | |
| 供試体採取 | | 3本/組 | 1,500 | |
| 供試体採取 (曲げ) | | 3本/組 | 6,500 | |
| スランプ試験 | | 1回 | 2,000 | |
| 空気量試験 | | 1回 | 2,000 | |
| 圧縮試験 | | 3本/組 | 1,500 | 工場での圧縮試験 |
| 曲げ圧縮試験 | | 3本/組 | 5,000 | 工場での圧縮試験 |
| 単位容積質量試験 | | 1回 | 6,000 | |
| 単位水量試験 | エアメータ法 | 1回 | 6,000 | |
| | 電子レンジ等 | 1回 | 10,000 | |
| 持込強度試験 | 圧縮強度試験 | 1本 | 1,500 | |
| | 曲げ強度試験 | 1本 | 3,000 | |
| コア | 両面カット | 1本 | 1,000 | |
| | イオウキャッピング | 1本 | 1,000 | |
| 品質証明書発行 | | 1回 | 1,000 | 1配合毎 |
| 道路使用申請 | | 1回 | 5,500 | 証紙代を含みます。 |
| 通行禁止道路許可申請 | | 1回 | 3,500 | |
| 配合計画書再発行 | | 1回 | 2,500 | |

※休日及び夜間における試験代行料は5割増しとします。

※本料金表の表示価格には消費税は含まれておりません。

各種割増表

| 項目 | | 価格(円) | 備考 |
|-------------|----------------------|-------------------------|---------------------------------|
| 防水剤(材) | 液体 | 2,600 / m ³ | |
| | 粉体 | 3,200 / m ³ | |
| 膨張材 | | 4,000 / m ³ | |
| 投入手数料 | | 500 / m ³ | 支給混和剤等・混和剤投入手間は別途協議 |
| 船積み拘束割増 | | 1,000 / m ³ | |
| 小型車指定 | 8 t 車以下 | 6,000 / 台 | |
| 大型少量割増 | 1.0m ³ 以下 | 5,000 / 台 | |
| 大型少量割増 | 2.0m ³ 以下 | 3,000 / 台 | |
| 水運搬 | 大型・8 t 以下 | 10,000 / 台 | |
| 水、工場渡し | | 1,000 / t | |
| 石灰石指定 | | 1,000 / m ³ | お客様からご依頼があった場合のみ |
| 単位水量指定割増 | 180kg以下 | 500 / m ³ | |
| | 175kg以下 | 1,000 / m ³ | |
| | 170kg以下 | 別途協議の上 / m ³ | |
| 工場渡し割引 | | ▲3,000 / m ³ | |
| 砕石代(工場渡し) | | 3,000 / t | |
| 石灰石(工場渡し) | | 3,500 / t | |
| 砂代(工場渡し) | | 3,000 / t | |
| 夜間出荷納入割増 | | 2,500 / m ³ | |
| 夜間出荷セット料金 | | 75,000 / 1回 | |
| 夜間出荷セット料金 | | 85,000 / 2回 | 一晩に2回以上打設の場合 |
| 休日出荷納入割増 | | 2,500 / m ³ | |
| 休日出荷セット料金 | | 75,000 / 1回 | 工場が休みと定めた日 |
| 休日夜間出荷セット料金 | | 120,000 / 1回 | |
| 時間外出荷割増 | | 2,500 / m ³ | 17時～20時、6時～8時出荷分 |
| 予約キャンセル | | 100,000 / 1回 | 100m ³ 以上は前日昼以降キャンセル |
| 夜間納入キャンセル | | 75,000 / 1回 | 直前営業日17時以降のキャンセル |
| 休日納入キャンセル | | 75,000 / 1回 | 直前営業日17時以降のキャンセル |
| 有料道路通行料 | | 実費 | |

※防水剤(材)をモルタルに添加する場合は、別途協議価格とします。

※原材料の原価に著しい変動があった際は、価格の改定をお願いをする場合があります。